Cloud-а (Сен Клу) према Ајфеловој кули у Паризу, ову обишао и понова се вратио, у кратком времену од само 30 минута, на место одакле је пошао. Тиме је начелно решио питање о практичном управљању балонима.

После пет година, а на дан 9/22 октобра о. г., Сантос — Думон понова је изненадио свет својим новим, несумњиво још значајнијим проналаском у толико, што је тога дана показао практичан успех са пронађеном справом за кретање по ваздуху.

Цела справа заједно са проналазачем, који је у њему седео, тешка је 350 килограма; справу — крећу 8 цилиндара и развијају снагу од 50 коња, при томе је тежина овсга мотора само 80 килограма.